
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Villa de Agüimes España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/11946W
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2021 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Villa de Agüimes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguimes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4f0uwNE40GwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: RAM 2020 -LOTES 1 Y 2 (Realización de las obras de reforma, acondicionamiento y
mejora en cuatro centros escolares del municipio de Agüimes).

Valor estimado del contrato 126.635,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.635,51 EUR.

Clasificación CPV
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Remisión a la cláusula 11 del PCPA.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.aguimes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4f0uwNE40GwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73ff3d14-5614-4c75-9daa-4e4e01720e7c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Remisión a la cláusulaExpresión de evaluación 

13.1 del PCAP.

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Remisión a la cláusulaExpresión de evaluación 

13.1 del PCAP.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Mejoras en varios centros educativos: - CEIP Doramas del Cruce de
Arinaga. - CEIP 20 de Enero de Arinaga. - CEIP Montaña Los Vélez.

Presupuesto base de licitación
Importe 53.089,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.616,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNOSYSTEM S.A.
NIF A35104348
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.100 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.135,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importe total ofertado (con impuestos) 43.977 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20
Fecha de Formalización 13/05/2021

Contrato

Contrato Lote 2 .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e33e9413-d221-4966-bdc1-974ff66231b9

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2021 a las 19:00
Observaciones: Hora peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e33e9413-d221-4966-bdc1-974ff66231b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e33e9413-d221-4966-bdc1-974ff66231b9


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Agüimes

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artíles, nº 01
(35260) Agüimes España

Archivo electrónico único.

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2021 a las 14:00 horas
Hora peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BxWa2XQAD4BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006685913 |  2021-872115 | Fri, 14 May 2021 15:06:32:324 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68971713636732847327133249055403690610 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BxWa2XQAD4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

